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gæld at modregne i. Det er så i øvrigt forbruger- 
ne, der har betalt beløbene, også forbrugerne 
uden for den pågældende kommune. 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Jamen jeg sagde også i mit svar til den tidligere 
spørger, at det selvfølgelig er klart, at det, vi 
håndterer i forbindelse med kommuneøkonomi- 
en, er, hvad der er plads til af samlet vækst, altså 
en håndtering af, hvordan man sikrer, at de stra- 
tegier, der er lagt for, hvordan vi styrer økono- 
mien frem mod år 2010 og efterfølgende år, også 
er holdbare. 

Selvfølgelig indgår det i billedet, men ud- 
gangspunktet er, at de retmæssige ejere er dem, 
der ejer det efter dansk lov. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Det vil altså sige, at på trods af, at det er langt 
større beløb, end vi f.eks. så, da man solgte ud 
oppe i Farum Kommune, så har man altså ikke 
nogen planer om deponering, og regeringen fin- 
der også, det er helt acceptabelt, at det er ganske 
vilkårligt, hvem disse store salg kommer til 
gavn, hvilken del af borgerne der får gavn af 
det, og også hvilke store dele af borgerne som 
ikke får gavn af det. 

Er det her dybest set et udtryk for den rene li- 
beralisme: Sådan fungerer det; lad bare dem ta- 
ge, som har mulighed for det, og lad de andre 
betale. Er det det, det her rent faktisk går ud på? 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Nu ved jeg ikke, hvem de andre, der skal betale, 
er. Jeg går ud fra, at det er køberen, der betaler, 
og en kommune eller et amt har et aktiv, de 
handler med. Sådan er det meget enkelt efter 
dansk lov. Det er selvstændige, juridiske enhe- 
der. 

Jeg så gerne, at alle landets kommuner var i 
stand til at være gældfrie. Jeg vil glæde mig 
over, at kommuner er i stand til at nedbringe de- 
res gæld. Det, der er afgørende, er, at der i den 
økonomiske politik, der tilrettelægges, og også i 
de aftaler, der indgås både med kommuner og 
amter, tages hensyn til de grænser, der er for den 
aktivitet, vi kan have i Danmark. 

Jeg vil så sige, at jeg ikke havde noget imod, 
at Københavns Kommune solgte deres ejendom- 
me. Jeg synes, det var meget klogt; det var der , 
mange, der fik glæde af. Det, vi kritiserede, var, 
at staten lagde et beløb i milliardstørrelsen 
oveni. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 16 

Ole Stavad (S): 
Det, jeg gerne vil spørge finansministeren om, er 
i forhold til den finanslovaftale, man har indgået 
med Dansk Folkeparti, hvori der jo er et meget 
omtalt element med hensyn til folkepensioni- 
ster. De kriterier, man har indføjet, betyder, at 
man her foretager en 100-pct.-beskatning af de 
svagest stillede pensionister. Derudover, vil jeg 
gerne sige til finansminister, er det også en for- 
udsætning for at komme i betragtning, at man 
ikke har en likvid formue på oVer 53.100 kr. 

Det, jeg godt ville høre om, er: Har det ikke 
som konsekvens, at hver eneste pensionist, der 
skal komme i betragtning her, skal indlevere en 
selvstændig ansøgning med en selvstændig do- 
kumentation med hensyn til likvid formue? Er 
det ikke et stort bureaukrati i forhold til nogle . 
pensionister, man her er i gang med at rulle op? 

Kl. 12.10 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Det er rigtigt, som hr. Ole Stavad siger, at det er 
målrettet den gruppe pensionister, der som ud- 
gangspunkt ikke har anden indtægt end deres 
folkepensions grundbeløb og pensionstillæg. 

Med hensyn til udbetalingstidspunktet arbej- 
der regeringen ud fra den forudsætning, at man 
vælger den løsning, der giver mindst muligt bu- 
reaukrati, og det vil sige, at det opgøres på det 
tidspunkt, hvor man i øvrigt opgør de skatte- 
mæssige forhold, herunder formueopgørelse og 
indtægtsopgørelse, dvs. primo år 2003. Man skal 
ikke lige binde mig op på tidspunktet på klokke- 
slæt, men det vil blive i februar måned, hvor lig- 
ningsafdelingerne har de nødvendig oplysnin- 
ger. Det foregår altså ikke efter ansøgning, men 
det foregår ved et tillæg til den pension, som be- 
regnes i den enkelte kommune. 

Ole Stavad (S): 
Det var dog lidt af en nyhed, hvis det er sådan, 
at finansministeren mener, at man hos skatte- 
myndighederne er i besiddelse af formueopgø- 
relser, som vil kunne anvendes til det her. 

De fleste selvangivelser sendes ud i dag, uden 
at man behøver at reagere på dem, fordi skatte- 
myndighederne har alle relevante oplysninger. 
Blandt de relevante oplysninger er i dag ikke li- 
kvide formuer. 


